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Vedlegg A 

1 Skadekonsekvensklasse 

Tabell 1  Grunnlag for evaluering av skadekonsekvensklasse 

Faktorer Vekttall Skadekonsekvens, score 

3 2 1 0 

Boligenheter, antall 4 Tett>5 Spredt>5 Spredt<5 Ingen 

Næringsbygg, personer 3 > 50 10-50 <10 Ingen 

Annen bebyggelse, verdi 1 Stor Betydelig Begrenset Ingen 

Vei, ÅDT         2 >5000 1001-5000 100-1001 <100 

Toglinje, baneprioritet 2 1-2 3-4 5 Ingen 

Kraftnett 1 Sentral Regional Distribusjon Lokal 

Oppdemning/flom 2 Alvorlig Middels Liten Ingen 

Sum poeng  45 30 15 0 

% av maksimal poengsum  100 % 67 % 33 % 0 % 

 

Skadekonsekvensklassene er delt inn i tre klasser iht. [3]: 

 Skadekonsekvensklasse mindre alvorlig:   Poengverdi fra 0 til 6 

 Skadekonsekvensklasse alvorlig:    Poengverdi 7 til 22 

 Skadekonsekvensklasse meget alvorlig:   Poengverdi 23 til 45 

1.1 Sneve sone 

Tabell 2  Skadekonsekvensevaluering av Sneve sone før utbygging av ny E6, utført iht.[3].  

Faktorer Vekttall Score Produkt Merknad/vurdering 

Boligenheter, antall 4 2 8 Spredt gårdsbebyggelse både i og i utløpssonen for et 
evt. kvikkleireskred.  

Næringsbygg, personer 3 1 3 Fjøs og annen gårdsvirksomhet. 

Annen bebyggelse, 
verdi 

1 0 0 Ingen kjente bygninger av spesiell verdi 

Vei, ÅDT         2 3 6 ÅDT for E6 er >5000  

Toglinje, baneprioritet 2 0 0 Toglinje er ikke i sonen eller i utløpsonen til et evt. 
kvikkleireskred. 

Kraftnett 1 1 1 Brudd på kraftnettet kan påvirke distribusjonsnettet. 

Oppdemning/flom 2 1 2 Liten sannsynlighet for oppdemning. 

Poengverdi   20 Gir skadekonsekvensklasse «Alvorlig»  
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Tabell 3  Skadekonsekvensevaluering av Sneve sone etter utbygging av ny E6, utført iht.[3].  

Faktorer Vekttall Score Produkt Merknad/vurdering 

Boligenheter, antall 4 2 8 Spredt gårdsbebyggelse både i og i utløpssonen for et 
evt. kvikkleireskred.  

Næringsbygg, personer 3 1 3 Fjøs og annen gårdsvirksomhet. 

Annen bebyggelse, 
verdi 

1 0 0 Ingen kjente bygninger av spesiell verdi 

Vei, ÅDT         2 3 6 ÅDT for E6 er >5000  

Toglinje, baneprioritet 2 0 0 Toglinje er ikke i sonen eller i utløpsonen til et evt. 
kvikkleireskred. 

Kraftnett 1 1 1 Brudd på kraftnettet kan påvirke distribusjonsnettet. 

Oppdemning/flom 2 1 2 Liten sannsynlighet for oppdemning. 

Poengverdi   20 Gir skadekonsekvensklasse «Alvorlig»  

 
 

1.2 Rungstad sone 

Tabell 4  Skadekonsekvensevaluering av Rungstad sone før utbygging av ny E6, utført iht.[3].  

Faktorer Vekttall Score Produkt Merknad/vurdering 

Boligenheter, antall 4 2 8 Spredt gårdsbebyggelse i utløpssonen for et evt. 
kvikkleireskred.  

Næringsbygg, personer 3 1 3 Næringsbygg 

Annen bebyggelse, 
verdi 

1 0 0 Ingen kjente bygninger av spesiell verdi 

Vei, ÅDT         2 3 6 ÅDT for E6 er >5000  

Toglinje, baneprioritet 2 0 0 Toglinje er ikke i sonen eller i utløpsonen til et evt. 
kvikkleireskred. 

Kraftnett 1 1 1 Brudd på kraftnettet kan påvirke distribusjonsnettet 

Oppdemning/flom 2 3 6 Liten sannsynlighet for oppdemning. 

Poengverdi   24 Gir skadekonsekvensklasse «Meget alvorlig»  

 

Tabell 5 Skadekonsekvensevaluering av Rungstad sone etter utbygging av ny E6, utført iht.[3].  

Faktorer Vekttall Score Produkt Merknad/vurdering 

Boligenheter, antall 4 2 8 Spredt gårdsbebyggelse i utløpssonen for et evt. 
kvikkleireskred.  

Næringsbygg, personer 3 1 3 Næringsbygg 

Annen bebyggelse, 
verdi 

1 0 0 Ingen kjente bygninger av spesiell verdi 

Vei, ÅDT         2 3 6 ÅDT for E6 er >5000  

Toglinje, baneprioritet 2 0 0 Toglinje er ikke i sonen eller i utløpsonen til et evt. 
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kvikkleireskred. 

Kraftnett 1 1 1 Brudd på kraftnettet kan påvirke distribusjonsnettet 

Oppdemning/flom 2 3 6 Liten sannsynlighet for oppdemning. 

Poengverdi   24 Gir skadekonsekvensklasse «Meget alvorlig» 

 

1.3 Asphaugen sone 

Tabell 6 Skadekonsekvensevaluering av Asphaugen sone før utbygging av ny E6, utført iht. [3] 

Faktorer Vekttall Score Produkt Merknad/vurdering 

Boligenheter, antall 4 1 4 Spredt gårdsbebyggelse i utløpssonen for et evt. 
kvikkleireskred.  

Næringsbygg, personer 3 0 0 Næringsbygg 

Annen bebyggelse, 
verdi 

1 0 0 Ingen kjente bygninger av spesiell verdi 

Vei, ÅDT         2 3 6 ÅDT for Fv.17 er >5000  

Toglinje, baneprioritet 2 0 0 Toglinje er ikke i sonen eller i utløpsonen til et evt. 
kvikkleireskred. 

Kraftnett 1 1 1 Brudd på kraftnettet kan påvirke distribusjonsnettet 

Oppdemning/flom 2 0 0 Ingen sannsynlighet for oppdemning. 

Poengverdi   11 Gir skadekonsekvensklasse «Mindre alvorlig» 

 

 

Tabell 7 Skadekonsekvensevaluering av Asphaugen sone etter utbygging av ny E6, utført iht. [3] 

Faktorer Vekttall Score Produkt Merknad/vurdering 

Boligenheter, antall 4 1 4 Spredt gårdsbebyggelse i utløpssonen for et evt. 
kvikkleireskred.  

Næringsbygg, personer 3 0 0 Næringsbygg 

Annen bebyggelse, 
verdi 

1 0 0 Ingen kjente bygninger av spesiell verdi 

Vei, ÅDT         2 3 6 ÅDT for Fv.17 er >5000  

Toglinje, baneprioritet 2 0 0 Toglinje er ikke i sonen eller i utløpsonen til et evt. 
kvikkleireskred. 

Kraftnett 1 1 1 Brudd på kraftnettet kan påvirke distribusjonsnettet 

Oppdemning/flom 2 0 0 Ingen sannsynlighet for oppdemning. 

Poengverdi   11 Gir skadekonsekvensklasse «Mindre alvorlig» 
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2 Faregradsklasse 

Tabell 8 Grunnlag for evaluering av faregrad, hentet fra [3] 

Faktorer Vekt-
tall 

Faregrad, score 

3 2 1 0 

Tidl. skredaktivitet 1 Høy Noe Lav Ingen 

Skråningshøyde, meter 2 > 30 20 - 30 15 - 20 < 15 

Tidligere/ nåværende terrengnivå 
(OCR) 

2 1,0 – 1,2 1,2 – 1,5 1,5 – 2,0 > 2,0 

Poretrykk       Overtrykk, kPa 

                       Undertrykk, kPa         

+3 

-3 

> + 30 

> -50 

10 – 30 

- (20 – 50) 

0 – 10 

- (0 – 20) 
Hydrostatisk 

Kvikkleiremektighet 2 > H/2 H/2 – H/4 < H/4 Tynt lag 

Sensitivitet 1 > 100 30 - 100 20 - 30 < 20 

Erosjon 3 Aktiv/ glidning Noe Lite Ingen 

Inngrep           Forverring 

                       Forbedring         

+3 

-3 

Stor 

Stor 

Noe 

Noe 

Liten 

Liten 
Ingen 

Sum poeng  51 34 16 0 

% av maksimal poengsum  100 % 67 % 33 % 0 % 

 

Faregradsklassene er inndelt i tre faresoner iht. [3]: 

 Faregradklasse lav:   Poengverdi fra 0 til 17 

 Faregradklasse middels:  Poengverdi 18 til 25 

 Faregradklasse høy:   Poengverdi 26 til 51 

 

2.1 Sneve sone 

Tabell 9 Faregradsevaluering av antatt mest kritiske del av faresonen før etablering av ny E6, utført iht. [3] 

Faktorer Vekttall Score Produkt Merknad/vurdering 

Tidl. skredaktivitet 1 0 0 Vi er ikke kjent med at det har vært noe skredaktivitet 
innenfor og i nærheten av sonen tidligere.  

Skråningshøyde 2 0 0 Total høydeforskjell fra terrengplatået øst for E6 (kote +86) og 
til bekken ved Sneve (kote +78) er ca. 8 m. 

OCR 2 2 4 Basert på ødometerforsøk vurderes grunnen å være svakt 
overkonsolidert. OCR=1,3 

Poretrykk 3/-3 0 0 Det er ikke utført poretrykksmålinger i området, men 
Steinsengbekken går i nærheten av sonen. Antar hydrostatisk 
poretrykk. 

Kvikkleiremektighet 2 2 4 I BP.2 er mektigheten av kvikke/sensitive masser vurdert å 
være omtrent 4 m, dvs. innenfor >H/2- H/4. 

Sensitivitet 1 1 1 Sensitiviteten i kvikkleira er for enkeltprøver målt til mellom St 
= 16 og 24. 



E6 Selli - Asphaugen - Trøa multiconsult.no 

Skadekonsekvens-, faregrads- og risikoevaluering 2 Faregradsklasse 

 

416474-1-RIG-RAP-002_rev01 Vedlegg A 5.februar 2016  Side 5 av 8 

Faktorer Vekttall Score Produkt Merknad/vurdering 

Erosjon 3 2 6 Bekken er på østsiden av eksisterende veg er 
plastret/erosjonssikret, mens det kan forekomme erosjon ved 
utløpet fra stikkledning under veg.  

Inngrep 3/-3 0  0 Ingen inngrep. 

Poengverdi   15 Gir faregradsklasse «Lav» etter tiltak 

 

Tabell 10 Faregradsevaluering av antatt mest kritiske del av faresonen etter etablering av ny E6, utført iht. [3] 

Faktorer Vekttall Score Produkt Merknad/vurdering 

Tidl. skredaktivitet 1 0 0 Vi er ikke kjent med at det har vært noe skredaktivitet 
innenfor og i nærheten av sonen tidligere.  

Skråningshøyde 2 0 0 Total høydeforskjell fra terrengplatået øst for E6 (kote +86) og 
til bekken ved Sneve (kote +78) er ca. 8 m. 

OCR 2 2 4 Basert på ødometerforsøk vurderes grunnen å være svakt 
overkonsolidert. OCR=1,3 

Poretrykk 3/-3 0 0 Det er ikke utført poretrykksmålinger i området, men 
Steinsengbekken går i nærheten av sonen. Antar hydrostatisk 
poretrykk. 

Kvikkleiremektighet 2 2 4 I BP.2 er mektigheten av kvikke/sensitive masser vurdert å 
være omtrent 4 m, dvs. innenfor >H/2- H/4. 

Sensitivitet 1 1 1 Sensitiviteten i kvikkleira er for enkeltprøver målt til mellom St 
= 16 og 24. 

Erosjon 3 0 0 Bekken vil etter etablering av vegen bli lagt i rør og stedvis 
plastres, og dermed vil det ikke forekomme erosjon.  

Inngrep 3/-3 0  0 Vegen skal utvides og fylling av veg vil legges i bunnen av 
skråningene ned mot Steinsengbekken. Dvs. at etablering av 
vegen forbedrer stabiliteten. Velger likevel å være konservativ.  

Poengverdi   9 Gir faregradsklasse «Lav» etter tiltak 

 

2.2 Rungstad sone 

Tabell 11  Faregradsevaluering av antatt mest kritiske del av faresonen før etablering av ny E6, utført iht. [3] 

Faktorer Vekttall Score Produkt Merknad/vurdering 

Tidl. skredaktivitet 1 2 2 Vi er kjent med at det har vært skredaktivitet i området 
tidligere.  

Skråningshøyde 2 0 0 Total høydeforskjell fra skytebanen ved BP. MC1-10 (kote 
+94,1) øverst i sonen til bunnen av Rungstadvatnet på kote 
+80,0 er ca.14 m. 

OCR 2 2 4 Basert på tolking av CPTU-sonderinger og ødometerforsøk 
vurderes området å være både normalkonsolidert og svakt 
overkonsolidert. OCR vurderes å ligge i området mellom 1,2 og 
1,5.  

Poretrykk 3/-3 0 0 Poretrykksmålinger indikerer hydrostatisk poretrykk.  
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Faktorer Vekttall Score Produkt Merknad/vurdering 

Kvikkleiremektighet 2 2 4 I BP.16 er mektigheten av kvikke/sensitive masser vurdert å 
være ca. 6 m, dvs. innenfor H/2 – H/4. 

Sensitivitet 1 2 2 Sensitiviteten i kvikkleira er for enkeltprøver målt til mellom St 
= 25-50. 

Erosjon 3 0 0 Det er ikke kjent med at der forekommer erosjon i området. 

Inngrep 3/-3 0  0 Ingen inngrep.  

Poengverdi   12 Gir faregradsklasse «Lav» etter tiltak 

 

Tabell 12  Faregradsevaluering av antatt mest kritiske del av faresonen etter etablering av ny E6, utført iht. [3] 

Faktorer Vekttall Score Produkt Merknad/vurdering 

Tidl. skredaktivitet 1 2 2 Vi er kjent med at det har vært skredaktivitet i området 
tidligere.  

Skråningshøyde 2 0 0 Total høydeforskjell fra skytebanen ved BP. MC1-10 (kote 
+94,1) øverst i sonen til bunnen av Rungstadvatnet på kote 
+80,0 er ca.14 m. 

OCR 2 2 4 Basert på tolking av CPTU-sonderinger og ødometerforsøk 
vurderes området å være både normalkonsolidert og svakt 
overkonsolidert. OCR vurderes å ligge i området mellom 1,2 og 
1,5.  

Poretrykk 3/-3 0 0 Poretrykksmålinger indikerer hydrostatisk poretrykk.  

Kvikkleiremektighet 2 2 4 I BP.16 er mektigheten av kvikke/sensitive masser vurdert å 
være ca. 6 m, dvs. innenfor H/2 – H/4. 

Sensitivitet 1 2 2 Sensitiviteten i kvikkleira er for enkeltprøver målt til mellom St 
= 25-50. 

Erosjon 3 0 0 Det er ikke kjent med at det forekommer erosjon i området. 

Inngrep 3/-3 0  0 Etablering av vegen vil ikke påvirke områdestabiliteten. På 
lang sikt vil lokalstabiliteten forbedres pga. stabiliserende 
tiltak i grunnen. Velger likevel å være konservativ. 

Poengverdi   12 Gir faregradsklasse «Lav» etter tiltak 

 

2.3 Asphaugen sone 

Tabell 13 Faregradsevaluering av antatt mest kritiske del av faresonen før etablering av ny E6, utført iht. [3] 

Faktorer Vekttall Score Produkt Merknad/vurdering 

Tidl. skredaktivitet 1 0 0 Ikke kjent.  

Skråningshøyde 2 0 0 Total høydeforskjell fra toppen av skråningen ved BP. 35 (ca. 
kote +92,0) øverst i sonen til terrenget flater ut på kote +82,0 
er ca.10 m. 

OCR 2 3 6 Basert på tolking av ødometerforsøk vurderes området å være 
normalkonsolidert. OCR vurderes å ligge i området rundt 1,2.  

Poretrykk 3/-3 0 0 Poretrykksmålinger indikerer hydrostatisk poretrykk.  
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Faktorer Vekttall Score Produkt Merknad/vurdering 

Kvikkleiremektighet 2 2 4 I BP.33 er mektigheten av kvikke/sensitive masser vurdert å 
være ca. 3 m, dvs. innenfor H/2 – H/4. 

Sensitivitet 1 1 1 Sensitiviteten i kvikkleira er for en enkeltprøve er målt til å 
være St = 25. 

Erosjon 3 0 0 Det er ikke kjent med at der forekommer erosjon i området. 

Inngrep 3/-3 0  0 Ingen inngrep. 

Poengverdi   11 Gir faregradsklasse «Lav» etter tiltak 

 

Tabell 14 Faregradsevaluering av antatt mest kritiske del av faresonen etter etablering av ny E6, utført iht. [3] 

Faktorer Vekttall Score Produkt Merknad/vurdering 

Tidl. skredaktivitet 1 0 0 Ikke kjent.  

Skråningshøyde 2 0 0 Total høydeforskjell fra toppen av skråningen ved BP. 35 (ca. 
kote +92,0) øverst i sonen til terrenget flater ut på kote +82,0 
er ca.10 m. 

OCR 2 3 6 Basert på tolking av ødometerforsøk vurderes området å være 
normalkonsolidert. OCR vurderes å ligge i området rundt 1,2.  

Poretrykk 3/-3 0 0 Poretrykksmålinger indikerer hydrostatisk poretrykk.  

Kvikkleiremektighet 2 2 4 I BP.33 er mektigheten av kvikke/sensitive masser vurdert å 
være ca. 3 m, dvs. innenfor H/2 – H/4. 

Sensitivitet 1 1 1 Sensitiviteten i kvikkleira er for en enkeltprøve er målt til å 
være St = 25. 

Erosjon 3 0 0 Det er ikke kjent med at der forekommer erosjon i området. 

Inngrep 3/-3 0  0 Da det skal etableres motfylling mot vegfyllinga, vurderes det 
at områdestabiliteten ikke forverres.  Velger likevel å være 
konservativ. 

Poengverdi   11 Gir faregradsklasse «Lav» etter tiltak 

 

3 Risikoklasse 

Skadekonsekvensklasse og faregradsevaluering ar grunnlaget for bestemmelse av risikoklasse: risiko 

= skadekonsekvens x faregrad. Risiko er delt inn i fem klasser, hvor 5 er høyeste risikoklasse. 

Risikoklasse er delt inn i 5 klasser iht.[3]: 

o Risikoklasse 1:  Tallverdi fra 0 til 170 

o Risikoklasse 2:  Tallverdi fra 170 til 630 

o Risikoklasse 3:  Tallverdi fra 630 til 1900 

o Risikoklasse 4:  Tallverdi fra 1900 til 3200 

o Risikoklasse 5:  Tallverdi fra 3200 til 10000 

Hvilken risikoklasse ei sone kommer i vil være bestemmende for prioriteringen av denne sone i det 

vider arbeidet med sikring mot skred.  



E6 Selli - Asphaugen - Trøa multiconsult.no 

Skadekonsekvens-, faregrads- og risikoevaluering 3 Risikoklasse 

 

416474-1-RIG-RAP-002_rev01 Vedlegg A 5.februar 2016  Side 8 av 8 

Tabell 15  Risikoklasseevaluering av Sneve, Rungstad og Asphaugen kvikkleiresone 

Sone  Vurdering 

Før utbyggingsarbeider Etter utbyggingsarbeider 

Sneve Skadekonsekvens «Alvorlig» «Alvorlig» 

Faregrad «Lav» «Lav» 

Risikoklasse «Risikoklasse 3» «Risikoklasse 3» 

Rungstad Skadekonsekvens  «Meget alvorlig» «Meget alvorlig» 

Faregrad  «Lav» «Lav» 

Risikoklasse «Risikoklasse 3» «Risikoklasse 3» 

Asphaugen Skadekonsekvens  «Mindre alvorlig» «Mindre alvorlig» 

Faregrad  «Lav» «Lav» 

Risikoklasse «Risikoklasse 2» «Risikoklasse 2» 

 

 

Risikoklasse: 

 For situasjon før etablering av planlagt E6 klassifiseres Sneve kvikkleiresone i Risikoklasse 3 

(tallverdi 1307), og for situasjonen etter etablering av planlagt E6 klassifiseres Sneve 

kvikkleiresone i Risikoklasse 3 (tallverdi 784). 

 For situasjon før og etter etablering av planlagt E6 klassifiseres Rungstad kvikkleiresone i 

Risikoklasse 3 (tallverdi 1255). 

 For situasjon før og etter etablering av planlagt E6 klassifiseres Asphaugen kvikkleiresone i 

Risikoklasse 2 (tallverdi 527). 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEDLEGG B 
 

 

 

 

 
Sikkerhetsprinsipper 

 

 

 

(8 sider) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



E6 Selli – Asphaugen - Trøa multiconsult.no 

Sikkerhetsprinsipper 1 Sikkerhetsprinsipper 

 

416474-1-RIG-RAP-002_rev01_Vedlegg B  5.februar 2016  Side 1 av 8 

Vedlegg B 

1 Sikkerhetsprinsipper 

1.1 Normativt grunnlag for geoteknisk vurdering 

Gjeldende regelverk legges til grunn for prosjekteringa, og for geoteknisk prosjektering gjelder:  

 Statens vegvesen (SVV), Håndbok V220 Geoteknikk i vegbygging, 6. utgave, juni 2014 

 Statens vegvesen (SVV), Håndbok N200 Vegbygging, juni 2014 

 Statens vegvesen (SVV), Håndbok V221 Grunnforsterkning, fyllinger og skråninger, rev.2 juni 
2014 

I tillegg, og i den grad de er relevante, anbefales følgende standarder og veiledninger benyttet:  

 NS-EN 1990-1:2002 + NA:2008 (Eurokode 0) 

 NS-EN 1997-1:2004 + NA:2008 (Eurokode 7, del 1) 

 NS-EN 1997-2:2007 + NA:2008 (Eurokode 7, del 2) 

 NS-EN 1998-1:2004 + NA:2008 (Eurokode 8, del 1) 

 NS-EN 1998-5:2004 + NA:2008 (Eurokode 8, del 5) 

 Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE), NVEs retningslinjer nr. 2/2011, Flaum- og 

skredfare i arealplanar, 15. april 2011 

1.2 Geotekniske problemstillinger 

Geotekniske problemstillinger for utbygginga er hovedsakelig relatert til: 

 Stabilitet, både i anleggsfasen og i permanent fase 

 Fundamenteringsløsninger for tørrmur, kulvert og bruer 

 Setninger som følge av høye vegfyllinger 

 Plastring/erosjonssikring av bekkeløp 

 Masseutskifting av myr- og torvmasser 

 Kalk-sement-stabilisering av bløt leire 

1.3 Delområde 1: (PR. 0 - 2100) 

Konsekvens- og pålitelighetsklasse (CC/CR) 

Konsekvensklasser er behandlet i tillegg B i Eurokode 0. Tabell NA.A1 (901) i nasjonalt tillegg av 
Eurokoden gir rettledende eksempler på plassering av byggverk, konstruksjoner og 
konstruksjonsdeler i Pålitelighetsklasser (CC/RC) 1-4 [7].  

 

Ny E6 samt konstruksjoner 

Ny E6 og konstruksjoner i delområde 1 plasseres i Pålitelighetsklasse CC/RC 3. Det vil si i samme 
kategori som «Grunn- og fundamenteringsarbeider og undergrunnsanlegg i kompliserte tilfeller», 
«Dammer» og «Veg- og jernbanebruer» iht. tabell NA.A1 (901). Pålitelighetsklasse CC/RC 3 blir i 
tabell B1 [7] beskrevet som «stor konsekvens i form av tap av menneskeliv, eller svært store 
økonomiske, sosiale eller miljømessige konsekvenser».  
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Lokalveger 

Lokalveger i tilknytning til Ny E6 i delområde 1 plasseres i Pålitelighetsklasse CC/RC 2. Det vil si i 
samme kategori som «Kai- og havneanlegg», «Industrianlegg» og «Kontor- og forretningsbygg, 
skoler, institusjonsbygg, boligbygg, osv.» iht. tabell NA.A1 (901). Pålitelighetsklasse CC/RC 2 blir i 
tabell B1 [7] beskrevet som «middels stor konsekvens i form av tap av menneskeliv, betydelige 
økonomiske, sosiale eller miljømessige konsekvenser». 

 

Geoteknisk kategori 
Figur 0.11 i håndbok V220 angir sammenheng mellom pålitelighets-/konsekvensklasse og geoteknisk 
kategori. 

 

Ny E6 samt konstruksjoner 
Iht. figur 0.11 i håndbok V220 velges krav til prosjektering iht. Geoteknisk kategori 3.  

 

Lokalveger 
Iht. figur 0.11 i håndbok V220 velges krav til prosjektering iht. Geoteknisk kategori 2.   

 

Kontrollklasse og utførelseskontroll 
Eurokode 0 gir videre føringer for krav til omfang av prosjekteringskontroll og utførelseskontroll 
avhengig av pålitelighetsklasse [7]. 

I samsvar med tabell NA.A1 (902) og NA.A1 (903) i Eurokode 0 blir prosjekteringskontroll og 
utførelseskontroll av geotekniske arbeid satt til kontrollklasse U (Utvidet eller uavhengig kontroll). 

Utvidet prosjekteringskontroll innebærer at det utføres uavhengig kontroll av et uavhengig firma. 
Dette i tillegg til kollegakontroll / sidemannskontroll.  

For utførelse innebærer kontrollklasse «U» at det i tillegg til basiskontroll og intern systematisk 
kontroll skal utføres en uavhengig kontroll ved et annet foretak som er uavhengig foretaket som 
utfører arbeidet. 

Under vises Statens vegvesens veiledning til kontroller som forventes utført avhengig av valgt 
kontrollklasse (Basis / Normal / Utvidet) over. 

 

 
Figur 1  Omfang av prosjekteringskontroll relatert til kontrollklasse (figur 0.9 i HB V220) 
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Tiltakskategori 

NVEs veileder nr. 7/2014 [2] definerer fire tiltakskategorier (K1-K4). Krav til sikkerhetsnivå, 
vurderinger, beregninger og kontroller avhenger av tiltakskategori og områdets faregradsklasse.  

Delområdet vurderes plassert i tiltakskategori K4 (tiltak som medfører større 
tilflytning/personopphold av mennesker samt tiltak som gjelder viktige samfunnsfunksjoner). 

 

Bruddmekanisme 
Løsmassene på strekninga består i hovedsak av torv eller fyllmasser over bløt til meget bløt leire. 
Kvikkleire/sprøbruddmateriale har erfaringsmessig sprø/kontraktant bruddutvikling. Ikke sensitiv 
siltig leire har normalt dilatant eller nøytral bruddutvikling. 

Basert på en totalvurdering vurderes bruddmekanismen å være «sprø» da det er registret 
kvikkleire/sprøbruddmateriale på delstrekninga. 

 

Sikkerhetsnivå 
Ny E6 samt konstruksjoner 
Med konsekvensklasse «CC3 – meget alvorlig» og bruddmekanisme «sprø» krever håndbok V220 en 
beregningsmessig partialfaktor på ϒM ≥ 1,6 for lokalstabilitet for konstruksjoner eller konstruktive 
tiltak. 

 

Lokalveger  

Med konsekvensklasse «CC2 – alvorlig» og bruddmekanisme «sprø» krever håndbok V220 en 
beregningsmessig partialfaktor på ϒM ≥ 1,5 for lokalstabilitet for konstruksjoner eller konstruktive 
tiltak.  

 

Seismisk grunntype 
Etter NS-EN 1998-1:2004+NA:2008 Eurokode 8: Prosjektering av konstruksjoner for seismisk 
påvirkning vurderes delområdet å ligge klasse Grunntype 𝑆1. 

 

1.4 Delområde 2 (PR. 2100 - 2500) 

Konsekvens- og pålitelighetsklasse (CC/CR) 

Ny E6 og konstruksjoner 

Ny E6 samt konstruksjoner i delområde 2 plasseres i Pålitelighetsklasse CC/RC 3. 

 

Lokalveger 
Lokalveger i delområde 2 plasseres i Pålitelighetsklasse CC/RC 2. 

 

Geoteknisk kategori 

Ny E6 samt konstruksjoner 
Iht. figur 0.11 i håndbok V220 velges krav til prosjektering iht. Geoteknisk kategori 3.  

 

Lokalveger 
Iht. figur 0.11 i håndbok V220 velges krav til prosjektering iht. Geoteknisk kategori 2.   
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Kontrollklasse og utførelseskontroll 
Ny E6 samt konstruksjoner 
I samsvar med tabell NA.A1 (902) og NA.A1 (903) i Eurokode 0 blir prosjekteringskontroll og 
utførelseskontroll av geotekniske arbeid satt til kontrollklasse U (Utvidet eller uavhengig kontroll). 

 

Lokalveger 
I samsvar med tabell NA.A1 (902) og NA.A1 (903) i Eurokode 0 blir prosjekteringskontroll og 
utførelseskontroll av geotekniske arbeid satt til kontrollklasse N (Normal eller grunnleggende 
kontroll). 

 

Tiltakskategori 

NVEs veileder nr. 7/2014 [2] definerer fire tiltakskategorier (K1-K4). Krav til sikkerhetsnivå, 
vurderinger, beregninger og kontroller avhenger av tiltakskategori og områdets faregradsklasse.  

Delområdet vurderes plassert i tiltakskategori K4 (tiltak som medfører større 
tilflytning/personopphold av mennesker samt tiltak som gjelder viktige samfunnsfunksjoner). 

 

Bruddmekanisme 
Løsmassene i delområdet består i hovedsak av et topplag av fyllmasse over morenemasser, sand og 
grus. Det er også påtruffet en lokal forekomst av kvikkleire/sprøbruddmateriale på Asphaugen. 

Basert på en totalvurdering vurderes bruddmekanismen å være «nøytral» i området hvor løsmassene 

består av morenemasser, sand og grus, og «sprø» i områder hvor løsmassene består av 

kvikkleire/sprøbruddmateriale.  

 

Sikkerhetsnivå 
Ny E6 samt konstruksjoner 
Med konsekvensklasse «CC3 – meget alvorlig» og bruddmekanisme «nøytral» krever håndbok V220 
en beregningsmessig partialfaktor på ϒM ≥ 1,5 for lokalstabilitet for konstruksjoner eller konstruktive 
tiltak. I områder med «sprø» bruddmakanisme krever håndbok V220 en beregningsmessig 
partialfaktor på ϒM ≥ 1,6. Videre åpner Håndbok V220 for en beregningsmessig sikkerhet på ϒM ≥ 1,25 
på effektivspenningsbasis dersom datagrunnlaget er godt, dvs. både de geometriske forhold og 
grunnforholdene er godt dokumentert.  

 

Lokalveger 
Med konsekvensklasse «CC2 – alvorlig» og bruddmekanisme «nøytral» krever håndbok V220 en 
beregningsmessig partialfaktor på ϒM ≥ 1,4 for lokalstabilitet for konstruksjoner eller konstruktive 
tiltak. I områder med «sprø» bruddmakanisme krever håndbok V220 en beregningsmessig 
partialfaktor på ϒM ≥ 1,5. 
 

Seismisk grunntype 
Etter NS-EN 1998-1:2004+NA:2008 Eurokode 8: Prosjektering av konstruksjoner for seismisk 
påvirkning vurderes delområdet å ligge klasse Grunntype S2. 

1.5 Delområde 3 (PR. 2500 - 2700) 

Konsekvens- og pålitelighetsklasse (CC/CR) 

Ny E6  
Ny E6 i delområde 2 plasseres i Pålitelighetsklasse CC/RC 3.  
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Lokalveger 
Lokalveger i delområde 2 plasseres i Pålitelighetsklasse CC/RC 2.  

 

Geoteknisk kategori 
Ny E6  
Iht. figur 0.11 i håndbok V220 velges krav til prosjektering iht. Geoteknisk kategori 3.  
 

Lokalveger 
Iht. figur 0.11 i håndbok V220 velges krav til prosjektering iht. Geoteknisk kategori 2.   

 

Kontrollklasse og utførelseskontroll 
Ny E6  
I samsvar med tabell NA.A1 (902) og NA.A1 (903) i Eurokode 0 blir prosjekteringskontroll og 
utførelseskontroll av geotekniske arbeid satt til kontrollklasse U (Utvidet eller uavhengig kontroll). 
 

Lokalveger 
I samsvar med tabell NA.A1 (902) og NA.A1 (903) i Eurokode 0 blir prosjekteringskontroll og 
utførelseskontroll av geotekniske arbeid satt til kontrollklasse N (Normal eller grunnleggende 
kontroll). 

 

Tiltakskategori 

NVEs veileder nr. 7/2014 [2] definerer fire tiltakskategorier (K1-K4). Krav til sikkerhetsnivå, 
vurderinger, beregninger og kontroller avhenger av tiltakskategori og områdets faregradsklasse.  

Delområdet vurderes plassert i tiltakskategori K4 (tiltak som medfører større 
tilflytning/personopphold av mennesker samt tiltak som gjelder viktige samfunnsfunksjoner). 

 

Bruddmekanisme 
Løsmassene på strekninga består i hovedsak av et 2 til 3 m tykt lag med torv over bløt til meget bløt 
leire. Ved dybder ca. 8 til 9 m under terrengnivå er det fastere masser som fin leirig sand.  Leira er 
klassifisert som sprøbruddmateriale.  

Basert på en totalvurdering vurderes bruddmekanismen å være «sprø». 

 

Sikkerhetsnivå 
Ny E6  
Med konsekvensklasse «CC3 – meget alvorlig» og bruddmekanisme «sprø» krever håndbok V220 en 
beregningsmessig partialfaktor på ϒM ≥ 1,6 for lokalstabilitet for konstruksjoner eller konstruktive 
tiltak.  

 

Lokalveger 
Med konsekvensklasse «CC2 – alvorlig» og bruddmekanisme «sprø» krever håndbok V220 en 
beregningsmessig partialfaktor på ϒM ≥ 1,5 for lokalstabilitet for konstruksjoner eller konstruktive 
tiltak. 

 

Seismisk grunntype 
Etter NS-EN 1998-1:2004+NA:2008 Eurokode 8: Prosjektering av konstruksjoner for seismisk 
påvirkning vurderes delområdet å ligge klasse Grunntype S2. 
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1.6 Delområde 4 (PR. 2700 - 4033) 

Konsekvens- og pålitelighetsklasse (CC/CR) 

Ny E6 samt konstruksjoner 
Ny E6 og konstruksjoner i delområde 4 plasseres i Pålitelighetsklasse CC/RC 3.  

 

Lokalveger 
Lokalveger i delområde 4 plasseres i Pålitelighetsklasse CC/RC 2.  

 

Geoteknisk kategori 
Ny E6 samt konstruksjoner 
Iht. figur 0.11 i håndbok V220 velges krav til prosjektering iht. Geoteknisk kategori 3.  
 

Lokalveger 
Iht. figur 0.11 i håndbok V220 velges krav til prosjektering iht. Geoteknisk kategori 2.   

 

Kontrollklasse og utførelseskontroll 
Ny E6 samt konstruksjoner 
I samsvar med tabell NA.A1 (902) og NA.A1 (903) i Eurokode 0 blir prosjekteringskontroll og 
utførelseskontroll av geotekniske arbeid satt til kontrollklasse U (Utvidet eller uavhengig kontroll). 
 

Lokalveger 
I samsvar med tabell NA.A1 (902) og NA.A1 (903) i Eurokode 0 blir prosjekteringskontroll og 
utførelseskontroll av geotekniske arbeid satt til kontrollklasse N (Normal eller grunnleggende 
kontroll). 

 

Tiltakskategori 

NVEs veileder nr. 7/2014 [2] definerer fire tiltakskategorier (K1-K4). Krav til sikkerhetsnivå, 
vurderinger, beregninger og kontroller avhenger av tiltakskategori og områdets faregradsklasse.  

Delområdet vurderes plassert i tiltakskategori K4 (tiltak som medfører større 
tilflytning/personopphold av mennesker samt tiltak som gjelder viktige samfunnsfunksjoner). 

 

Bruddmekanisme 
Løsmassene i delområdet består i hovedsak av et topplag av tørrskorpe over sand og, silt og leire.      

Basert på en totalvurdering vurderes bruddmekanismen å være «nøytral»  

Sikkerhetsnivå 
Ny E6 samt konstruksjoner 
Med konsekvensklasse «CC3 – meget alvorlig» og bruddmekanisme «nøytral» krever håndbok V220 
en beregningsmessig partialfaktor på ϒM ≥ 1,5 for lokalstabilitet for konstruksjoner eller konstruktive 
tiltak.  

 

Lokalveger 
Med konsekvensklasse «CC2 – alvorlig» og bruddmekanisme «nøytral» krever håndbok V220 en 
beregningsmessig partialfaktor på ϒM ≥ 1,4 for lokalstabilitet for konstruksjoner eller konstruktive 
tiltak. 
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Seismisk grunntype 
Etter NS-EN 1998-1:2004+NA:2008 Eurokode 8: Prosjektering av konstruksjoner for seismisk 
påvirkning vurderes delområdet å ligge klasse Grunntype S2. 

1.7 Områdestabilitet 

NVEs veileder nr. 7/2014 «Sikkerhet mot kvikkleireskred» [2], stiller krav om en beregningsmessig 

partialkoeffisient γM ≥ 1,4 for både effektivspenningsanalyser og totalspenningsanalyser. Videre angis 

det at det kan aksepteres prosentvis forbedring av den beregningsmessige partialkoeffisienten γM for 

eksisterende terreng hvis γM <1,4. Krav til prosentvis forbedring er avhengig av sikkerhetsnivået i 

utgangspunktet og må følge figur 5.1 i veileder nr. 7/2014 (gjengitt i figur 2). 

 

 

Figur 2  Krav til prosentvis forbedring (Kilde: NVEs kvikkleireveileder [2]) 

 

For områdestabiliteten følger kravene til sikkerhetsnivå i NVEs veileder nr. 7/2014. For lokal stabilitet 

for konkrete utbygginger i kvikkleireområder følger kravene til sikkerhetsnivå i Eurokode dersom 

kravene i Eurokode er strengere enn kravene i NVEs retningslinjer. 

1.8 Kvalitetssystem 

Eurokode 0 krever at det ved prosjektering av konstruksjoner i pålitelighetsklasse 2, 3 og 4 skal være 
et kvalitetssystem tilgjengelig, og at dette systemet skal tilfredsstille NS-EN ISO 9000-serien for 
konstruksjoner i pålitelighetsklasse 4. Multiconsults styringssystem tilfredsstiller sistnevnte krav, og 
kravet er således også ivaretatt for pålitelighetsklasse 1. 

1.9 Bruddgrensetilstander 

Følgende bruddgrensetilstander er aktuelle for geoteknisk design i prosjektet [7]: 

 STR:  Intern svikt eller for stor deformasjon i konstruksjon eller bærende deler, medregnet 
f.eks. fundamenter, peler eller kjellervegger, der konstruksjonsmaterialenes fasthet gir et 
betydelig bidrag til motstanden. 
Ed ≤ Rd 

 GEO: Svikt eller for stor deformasjon i grunnen, der fastheten av jord eller berg gir et 
betydelig bidrag til motstanden. 
Ed ≤ Rd 
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Eurokoden åpner for bruk av både strengere og mildere verdier for partialfaktorer enn de som er 
anbefalt i tillegg A eller nasjonalt tillegg. 

1.10 Dimensjoneringsmetode (STR og GEO) 

Dimensjoneringsmetode 3 blir benyttet for all annen geoteknisk prosjektering enn peler. Følgende 
sett av partialfaktorer blir benyttet for denne dimensjoneringsmetoden (2.4.7.3.4.4, ref. [7] og 
NA.A1.3.1(5) (side 7) [8]): 

 Påvirkninger / lastvirkninger:  A1 (konstruksjonslaster) & A2 (geotekniske laster) 

 Grunnens egenskaper:   M2 

 Motstand:    R3 

1.11 Partialfaktorer påvirkninger/lastvirkninger (A) 

For geotekniske laster benyttes lastfaktor 1,0 for permanente laster og 1,3 for variable laster (EC0: 
Tabell NA.A1.2(C), ref. [7]). 

For gunstige lastvirkninger, og for beregninger i ulykkesgrensetilstand, regnes det med partialfaktor 
1,0 på lasta. 
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Vedlegg C 

1 Materialparametere 

1.1 Tolking av beregningsparametre 

Tolkning av parametere er utført på basis av utførte CPTU-sonderinger og opptatte 54 mm 

prøveserier. Det er spesielt lagt vekt på spesialforsøkene samt tolkning av skjærstyrke og 

stivhetsparametre fra CPTU-sonderingene. 

 

Kvalitet av undersøkelser 

Prøvetaking av leire og sensitiv eller kvikkleire med 54 mm sylinderprøver vurderes i hovedsak å ligge 

i Kvalitetsklasse 2, «Forstyrret kvalitet». Sammenstilling av ødometerforsøk er vist i vedlegg E. 

Sammenstilling av treaksialforsøk med vurdering av prøvekvalitet er vist i vedlegg F. Vurdering av 

prøvekvalitet er basert på målt volumtøyning og poretallsendring i konsolideringsfasen på 

treaksialforsøk iht. tabell 5.1 i ref. [1] samt ref. [15]. 

Utførte CPTU-sonderinger vurderes generelt å være av meget god kvalitet og vurderes å ligge i 

anvendelsesklasse 1.  

To av sonderingene har helningsavvik opp mot 5°. Helningsavviket vurderes å ha liten betydning for 

tolkning av selve forsøksresultatene, men vil ha noe betydning for nøyaktighet av angitt dybde, 

spesielt ved store dybder.  

 

Tyngdetetthet 

Målt tyngdetetthet på opptatte prøver er benyttet som grunnlag. Ved store variasjoner i målte 

verdier er gjennomsnittlige verdier benyttet. For materialer som det ikke er målt tyngdetetthet på, er 

det benyttet erfaringsverdier iht. håndbok V220.  

Se tegning nr. 416474-1-RIG-TEG-010 til-032 og vedlegg 1 i rapport nr. 416474-1-RIG-RAP-001 for 

geotekniske data. 

 

Grunnvannsnivå og poretrykksfordeling med dybden 

Det er satt ned elektriske og hydrauliske poretrykksmålere i 10 borpunkt. Målerne er avlest i 

perioden 1.april 2014 til 24.november 2015. I tolkning av CPTU-sonderingene er poretrykket justert i 

forhold til målt poretrykk. Da målingene av poretrykk er utført i en tørr periode, er det valgt å være 

noe konservativ i vurderingene av poretrykk.  Poretrykk lagt til grunn er vist i tabell 1. 
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Tabell 1 Poretrykksavlesning 

BP. Kote 

terreng 

Kote 

piezometer 

Løsmasse ved pz-spiss Høyeste avleste 

poretrykk [kPa] 

Grunnvannsnivå fra 

poretrykk [kote]* 

8 +90,6 +85,6 Leire 43,8 +89,6 

8 +90,6 +80,6 Leire, sand 89,6 +89,6 

9 +90,2 +85,2 Siltig torv 47,1 +89,9 

9 +90,2 +75,2 Kvikkleire 157,5 +90,9 

16 +91,0 +86,0 Myr 48,8 +90,9 

16 +91,0 +76,0 Sandig, leirig silt 172,4 +93,2 

21 +92,2 +87,2 Myr 43,0 +91,5 

21 +92,2 +77,2 Sandig, leirig silt 163,7 +93,5 

33 +81,4 +74,6 Leire, enk. sandkorn 66,2 +81,2 

63 +56,9 +51,9 Leire 43,1 +56,2 

84 +92,4 +87,4 Leire 50,0 +92,4 

84 +92,4 +82,4 Leire 109,0 +93,3 

112 +105,5 +98,5 Sandig, siltig leire 22,7 +100,8 

122 +111,1 +106,1 Sand Tørr +102,1 

122 +111,1 +102,1 Sand Tørr +102,1 

127 +105,2 +100,2 Leire 20,0 +102,2 

127 +105,2 +96,2 Leire 50,0 +101,2 

* Hydrostatisk poretrykk 

 

1.2 Deformasjonsegenskaper 

Ødometerforsøk 

Ødometerforsøk utført på opptatte prøver viser at grunnen er normalkonsolidert. Se tegning nr. 

416474-1-RIG-TEG-075.3 t.o.m. -083.3 og vedlegg G. Resultater fra ødometerforsøk er vist i rapport 

nr. 416474-1-RIG-RAP-001.  

Tolkede parametre fra ødometerforsøk er oppsummert i tabell 2. 
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Tabell 2 Tolkede parametere fra ødometerforsøk 

BP. 
[nr] 

Kote 
[moh] 

Dybde 
[m] 

σv0’ 
[kPa] 

Tolket fra ødometer Estimert 
tidligere 

terrengnivå  
[moh] 

σc’ [kPa] 
POP=Δσc’ 

[kPa] 
MOC 

[MPa] 
m 
[-] 

2 +80,4 6,3 74,4 100 26 4 20 +83 

9 +90,2 11,4 

17,7 

135,2 

204,5 

110 

120 

45 

-15 

2 

4 

55 

41 

+95 

+89 

12 +89,4 7,45 94,9 40 15 1 61 +91 

16 +91,0 7,4 98,6 30 0 1 62 +91 

33 +81,4 5,25 59,2 40 6 2 18 +82 

61 +67,0 7,55 90,2 140 55 4 18 +72 

72 +92,2 6,4 77,5 30 -7 1,5 21 +91 

74 +91,8 10,35 114,2 100 -9 4 25 +91 

78 +91,1 5,3 54,8 40 -5 3 24 +91 

82 +92,1 5,4 56,5 60 14 3 22 +93 

84 +92,4 5,3 55,3 70 35 2 23 +96 

89 +94,3 5,35 73,3 20 -13 2 24 +93 

 

Flere av forsøkene viser forstyrret prøvekvalitet og er av den grunn vanskelig å tolke. 

Prekonsolideringsspenningen, σc’, er derfor tolket «forsiktig».  

 

σc’ og OCR fra CPTU 

Prekonsolideringsforhold og grunnens deformasjonsegenskaper er bestemt ut i fra 

ødometerforsøkene. Data fra CPTU er benyttet til å ekstrapolere dataene fra ødometerforsøk mot 

dybden. Det er benyttet tolkning fra CPTU både på spissmotstands- og poretrykksbasis.  

For spissmotstand er følgende forhold benyttet i tolkningen:  

'

'
OCR

0v

cq




  

a
N

q
'

kt

n
cq 


  

 

der,   α = normalkonsolideringsforhold; α=0,30 er benyttet 

Nkt  = spissmotstandsfaktor; Nkt = 7 er benyttet 

 

OCR fra registrert poretrykk er tolket som: 

   
'

'
OCR

0v

cu




  
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a
N

u
'

u

cu 







 

der,  

  

α = normalkonsolideringsforhold;  α=0,25 er benyttet 

NΔu  = poretrykksfaktor; NΔu = 8 er benyttet 

 

Tolkning av prekonsolideringsspenning, σc’, er vist på tegning nr. 416474-1-RIG-TEG-042.10, -043.10 

osv. til og med-048.10.  

Tegning nr. 416474-1-RIG-TEG-042.11, -043.11 osv. til og med -048.11 viser tolkning av 

overkonsolideringsgrad (OCR) både på spissmotstands- og poretrykksbasis. De to metodene gir 

relativt godt samsvar og indikerer at leira er normalkonsolidert. 

 

1.3 Udrenerte styrkeparametre 

cu fra enaks og konus 

Verdier for cu fra rutineundersøkelser på opptatte prøver (enaks og konus) er i våre vurderinger 
benyttet som verdier for direkte skjærstyrke, 𝑐𝑢𝐷. Rutineundersøkelsene viser lite variasjon i målt 
udrenert skjærstyrke og indikerer generelt god prøvekvalitet.  

 

𝑐𝑢𝐶 fra treaksialforsøk 

Karakteristiske verdier (𝑐𝑢𝐶) er tatt ut ved brudd. Oppsummering av tolket styrke fra treaksialforsøk 
er vist i vedlegg F. 

 

𝑐𝑢𝐶 fra CPTU-sonderinger 

For bestemmelse av udrenert skjærstyrke er CPTU-sonderingene korrelert iht. empirisk baserte 
tolkningsfaktorer etter Karlsrud m. fl., se ref.  [13] og [14]. For finkornige masser med relativt 
homogene forhold betraktes tolkning av CPTU på poretrykksbasis som den mest egnede metoden.  

Det er benyttet forskjellig korrelasjon på leire og kvikkleire/sprøbruddmaterialer (differensiert i 
forhold til lagdeling/sensitivitet).  

 

Metode basert på poretrykk, ∆𝑢 

𝑐𝑢𝐶 =
∆𝑢

𝑁∆𝑢
 

 

der, ∆𝑢  = u2 – u0, registrert poreovertrykk i CPTU  

  𝑁∆𝑢 = tolkningsfaktor på poretrykksbasis    

Tolkning av CPTU er basert på NΔu bestemt ut fra korrelasjoner mot Bq samt korrelasjoner mot OCR, St 
og Ip basert på erfaringsverdier korrelert mot aktive treaksialforsøk.  
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Følgende korrelasjoner er benyttet: 

 
Empirisk middelvariasjon i Bq

 

Empirisk middelvariasjon i OCR, St og Ip

 

Leire (St < 15) qu BN  25,78,1

 

pu IOCRN  070,0log0,49,6

 

Kvikkleire/ 

sprøbruddmateriale (St > 15) 

qu BN  25,78,1

 

pu IOCRN  0,0log5,48,9

 

 

n

q
q

u
B


  

der,  qn = netto spissmotstand 

  

Metode basert på spissmotstand, qt 

For sammenligning er det tatt med tolkning av CPTU på spissmotstandsbasis. På spissmotstandsbasis 
bestemmes cuC som: 

kt

n

kt

vt

uC
N

q

N

q
c 


 0

 

der, qt  = korrigert spissmotstand 

 v0  = in situ vertikal overlagringstrykk 

 Nkt  = bæreevnefaktor/konfaktor 

 

Nkt er bestemt ut i fra følgende prosedyrer: 

 Empirisk middelvariasjon i Bq Empirisk middelvariasjon i OCR, St og Ip 

Leire (St < 15) qkt BN  5,127,18  
pkt IOCRN  082,0log5,28,7  

Kvikkleire/sprøbruddmateriale 

(St > 15) 

qkt BN  5,127,18  
pkt IOCRN  0,0log5,25,8  

 

Tegning nr. 416474-1-RIG-TEG-040.6, -041.6, -042.6, -043.6, -044.6 og -045.6 viser de tolkede 
skjærstyrkeprofilene med valgt karakteristisk designverdi.  

Det er valgt å ikke redusere «peak» verdien på cuC for uttak av karakteristisk styrke. Designverdiene 
er i stedet redusert med 15 % i stabilitetsberegningene iht. NVEs retningslinjer. 

 

 

 

 

 

 

 



E6 Selli - Asphaugen - Trøa multiconsult.no 

Materialparametere 1 Materialparametere 

 

416474-1-RIG-RAP-002_rev01 Vedlegg C 5. februar 2016  Side 6 av 7 

Anisotropi 

Det er ikke utført laboratorieundersøkelser for å fastlegge forholdet mellom aktiv, passiv og direkte 
udrenert skjærfasthet kan dette iht. NIFS rapport nr. 14/2014 [16] settes til: 

 

Tabell 3 ADP faktorer iht. ref. [10] 

𝑰𝒑 𝒄𝒖𝑫 𝒄𝒖𝑪⁄  𝒄𝒖𝑬 𝒄𝒖𝑪⁄  

𝐼𝑝 ≤ 10 % 0,63 0,35 

𝐼𝑝 >10 %  0,63 + 0,00425 ∗ (𝐼𝑝 − 10) 0,35 + 0,00375 ∗ (𝐼𝑝 − 10) 

 

Vi har valgt å differensiere mellom sensitiv og ikke-sensitiv leire. Følgende anisotropiforhold er 
benyttet: 

Leire: 
𝑐𝑢𝐷
𝑐𝑢𝐶

= 0,65 

𝑐𝑢𝐸
𝑐𝑢𝐶

= 0,37 

 

Kvikkleire: 
𝑐𝑢𝐷
𝑐𝑢𝐶

= 0,63 

𝑐𝑢𝐸
𝑐𝑢𝐶

= 0,35 

 

Anisotropiforhold er tatt fra erfaringsverdier da utførte forsøk viste forstyrret prøvekvalitet. I valgte 
styrkeprofiler er det lagt inn verdi for cuC basert på rutinedata (cufc og cuuc er multiplisert med 
anisotropiforholdet) og tolket styrke fra treaksialforsøk og CPTU. 

 

1.4 Effektivspenningsparametre 

Effektivspenningsparametre, friksjonsvinkel, φk 

For effektivspenningsparametere på leira er det tatt ut a-φ parametere fra de udrenerte 

treaksialforsøkene. For de andre materialene er det benyttet erfaringsverdier. 

Oppsummering av tolkede verdier fra treaksialforsøkene er vist i vedlegg F. Tolket styrke fra 

treaksialforsøkene er vist på tegning nr. 416474-1-RIG-TEG-090.4 til -097.4 samt fra vedlegg H. 

Leire  
Bruddstyrken er tatt ut ved 1-2 % tøyning. Ut i fra treaksialforsøkene vurderes karakteristisk 
friksjonsvinkel til å være ϕk = 28,8° (tan ϕk = 0,55) og attraksjon a = 5 kPa.  

 

Kvikkleire 
Bruddstyrken er tatt ut ved 1-2 % tøyning. Ut i fra treaksialforsøkene vurderes karakteristisk 
friksjonsvinkel for kvikkleira til å være ϕk = 28,8° (tan ϕk = 0,55) og attraksjon a = 5 kPa.  
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1.5 Materialparametere 

Valgte styrkeparametre benyttet ved beregningene er angitt i tabellen under.  

 

Tabell 4 Materialparametere 

 Tyngdetetthet,  Friksjon, tan φk Attraksjon, a 

Pukk 19,0 kN/m3 0,90 (ϕk = 42,0°) 0 kPa 

Torv 13,0 kN/m3 0,36 (ϕk = 20,0°) 3 kPa 

Grus/sand 19,0 kN/m3 0,70 (ϕk = 35,0°) 0 kPa 

Leire 19,5 kN/m3 0,55 (ϕk = 28,8°) 5 kPa 

Kvikkleire 20,0 kN/m3 0,55 (ϕk = 28,8°) 5 kPa 

Silt 20,0 kN/m3 0,58 (ϕk = 28,8°) 5 kPa 

Tørrskorpe 20,0 kN/m3 0,70 (ϕk = 35,0°) 10 kPa 

Morenemateriale 19,5 kN/m3 0,70 (ϕk = 35,0°) 0 kPa 

Lette fyllmasser 5,5 kN/m3 0,70 (ϕk = 35,0°) 0 kPa 
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Vedlegg D 

1 Stabilitetsberegninger 

1.1 Generelt 

I denne fasen er det utført beregninger for 10 utvalgte profiler. Disse profilene er antatt å være mest 
kritiske på bakgrunn av grunnforhold og topografi.  

I denne fasen er det utført beregninger for permanenttilstanden etter etablering av veg. Der det er 
behov er det beregnet uten og med tiltak. I tillegg er det beregnet for anleggsfasen i ett profil på 
Asphaugen. 

Stabiliteten er beregnet ved udrenert totalspenningsanalyse (ADP-analyse) samt med drenert 
effektivanalyse (Aϕ-analyse). Pga løsmassesammensetningen er det i ett profil på Asphaugen kun 
beregnet med drenert effektivanalyse (Aϕ-analyse). 

For beregninger på totalspenningsbasis (ADP-analyser) er det benyttet anisotropisk jordmodell. 

I beregningene er det forutsatt at vegfylling er bygd opp med drenerte kvalitetsmasser som pukk 

eller sprengstein og at motfylling er lagt ut med friksjonsmasser tilsvarende grus/pukk. Videre er 

torv- og myr masseutskiftet. 

Der hvor det er påtruffet kvikkleire/sprøbruddmateriale er kravet til sikkerhet for lokalstabilitet for 
E6 vurdert til γM ≥ 1,6 og γM ≥ 1,5 hvor det ikke er påtruffet kvikkleire/sprøbruddmateriale. Videre 
åpner Håndbok V220 for en beregningsmessig sikkerhet på ϒM ≥ 1,25 på effektivspenningsbasis 
dersom datagrunnlaget er godt, dvs. både de geometriske forhold og grunnforholdene er godt 
dokumentert. For lokalveger er kravet til sikkerhet γM ≥ 1,5 i områder med påvist 
kvikkleire/sprøbruddmateriale og γM ≥ 1,4 i områder hvor det ikke er påvist 
kvikkleire/sprøbruddmateriale. For områdestabilitet er kravet til sikkerhet γM ≥ 1,4. For nærmere 
begrunnelse vises det til vedlegg B.  

Beregningsverktøy 

Stabilitetsberegningene er utført med beregningsprogrammet "GeoSuite Stability" versjon 5.0.7 med 
beregningsmetode Beast 2003. Beregningsmetoden er basert på grenselikevektsmetode, og 
anvender en versjon av lamellemetoden som tilfredsstiller både kraft- og momentlikevekt. 
Programmet søker selv etter kritisk sirkulærsylindrisk glideflate for definerte variasjonsområder av 
sirkelsentrum. Det er også mulig å definere egne glideflater i programmet. 

Materialparametere 

Tolkede materialparametere for beregningsprofilene er vist i vedlegg C. 

Laster 

I beregningene er det tatt med trafikklast på hele vegens bredde inkludert skuldre. For beregninger i 
anleggsfasen er det tatt med terrenglast for å simulere anleggstrafikk. I stabilitetsberegningene er 
det benyttet jevnt fordelt trafikklast på 𝐹𝑟𝑒𝑝 = 13 kPa, inkludert lastfaktor, for hele vegens 

planleringsbredde inkludert skuldre.  

Kalksementstabilisering 

På grunn av lav beregningsmessig sikkerhet for etablering av ny E6, tilrås det å benytte kalk-sement-

peler som stabiliserende metode. Oppnådd drenert skjærfasthet bestemmes iht. NGF veiledning for 

grunnforsterkning med kalksementstabilisering [17] og Håndbok V221 Grunnforsterkning, fyllinger og 

skråninger [6].  
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For beregningene er det valgt å benytte en styrke på kalksementstabilisert masse på ca. 100 kPa. 

Kalksementpeler settes i en gitterstruktur, med dekningsgrad på ca. 35 %. Karakteristisk skjærfasthet 

for det totale jordvolumet estimeres med grunnlag i følgende: 

𝑐𝑢;𝑚 = 𝑎 ∗ 𝑐𝑢;𝑝𝑒𝑙 + (1 − 𝑎) ∗ 𝑐𝑢;𝑗𝑜𝑟𝑑 

der: 

𝑐𝑢;𝑚 Gjennomsnittlig skjærfasthet i det totale jordvolumet 

𝑐𝑢;𝑝𝑒𝑙 Skjærfasthet i stabilisert materiale 

𝑐𝑢;𝑗𝑜𝑟𝑑 Skjærfasthet i jord/leire 

𝑎  Stabilisert dekningsgrad 

1.2 Beregningsprofil A-A 

Plassering av beregningsprofilet er vist på tegning nr. RIG-TEG-005.1 og tolket lagdeling for profilet er 

vist på tegning nr. -220. 

Profil A-A går fra en terrenghøyde i øst, over planlagt lokalveg og ned til bekken ved Sneve.  Ved 

profilet går planlagt veg på ei fylling med fyllingshøyde på ca. 4-5 m over nåværende terrengnivå. 

Terrenget i området er relativt flatt. Profilet går i ei kvikkleiresone.   

Udrenert skjærfasthet er vurdert ut ifra opptatte prøveserier i BP. 2. Grunnvannstanden er vurdert ut 

ifra nivået på bekken som går i området.   

 

Tabell 1  Sikkerhetsfaktor for kritisk skjærflate Profil A-A  

Tegning nr. Beregning Analyse Sikkerhetsfaktor γM for 
kritisk skjærflate 

416474-1-RIG-TEG-300.1 Profil A-A Før tiltak ADP-analyse 0,96 

416474-1-RIG-TEG-300.2 Profil A-A Før tiltak Aφ-analyse 2,08 

416474-1-RIG-TEG-300.3 Profil A-A Etter tiltak ADP-analyse 1,51 

416474-1-RIG-TEG-300.4 Profil A-A Etter tiltak Aφ-analyse 3,55 

   

1.3 Beregningsprofil B-B 

Plassering av beregningsprofilet er vist på tegning nr. RIG-TEG-005.1 og tolket lagdeling for profilet er 

vist på tegning nr. -221. 

Profil B-B går fra bergsiden i øst og ned til Rungstadvatnet. Ved profilet går planlagt veg på ei fylling 

med fyllingshøyde på ca. 9-10 m over nåværende terrengnivå og i foten på en bratt bergskråning. Det 

flate området ligger med høyde ca. 1-3 m over nivået på Rungstadvatnet. Profilet går i et område 

hvor grunnen har lav skjærstyrke og hvor grunnvannet ligger høyt i terreng.   

Udrenert skjærfasthet er vurdert ut ifra opptatte prøveserier i BP. 8 og BP. 72, samt CPTU-

sonderinger i BP. 8. Grunnvannstanden er vurdert ut ifra piezometer i BP.8.  

Pga lav lokalstabilitet for vegfyllingen er det foreslått tiltak i form av kalksementstabilisering. 

Stabiliteten før kalksementstabilisering på effektivspenningsbasis er tilstrekkelig, så det er derfor ikke 

beregnet stabilitet for effektivspenningsanalyse etter installasjon av kalksementpeler.   
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Tabell 2  Sikkerhetsfaktor for kritisk skjærflate Profil B-B  

Tegning nr. Beregning Analyse Sikkerhetsfaktor γM for 
kritisk skjærflate 

416474-1-RIG-TEG-301.1 Profil B-B Før tiltak ADP-analyse 0,93 

416474-1-RIG-TEG-301.2 Profil B-B Før tiltak Aφ-analyse 1,98 

416474-1-RIG-TEG-301.3 Profil B-B Etter tiltak ADP-analyse 1,61 

 

1.4 Beregningsprofil C-C 

Plassering av beregningsprofilet er vist på tegning nr. RIG-TEG-005.1 og tolket lagdeling for profilet er 

vist på tegning nr. -222. 

Profil C-C går langs bekken ned mot Sørenget og til bunnen av Rungstadvatnet.  Ved profilet går 

planlagt veg på ei fylling med fyllingshøyde på ca. 1-2 m over nåværende terrengnivå. Terrenget i 

området er relativt flatt og ligger i terrenghøyde ca. 2 m over nivået på Rungstadvatnet. Ved 

vannkanten av Rungstadvatnet er det en bratt skråning med helning ca. 1:1 ned til bunnen av sjøen. 

Profilet går i ei kvikkleiresone.   

Det er utført beregninger både for lokalstabilitet for vegfyllingen og for områdestabilitet ned mot 

Rungstadvatnet.  

Udrenert skjærfasthet er vurdert ut i fra opptatte prøveserier i BP. 9, BP. 69 og MC1-31, samt CPTU-

sonderinger i BP. 9 og 69. Grunnvannstanden er vurdert ut i fra piezometer i BP.9.   

 

Tabell 3  Sikkerhetsfaktor for kritisk skjærflate Profil C-C  

Tegning nr. Beregning Analyse Sikkerhetsfaktor γM for 
kritisk skjærflate 

416474-1-RIG-TEG-302.1 Profil C-C Permanenttilstanden ADP-analyse 1,62/1,49 

416474-1-RIG-TEG-302.2 Profil C-C Permanenttilstanden Aφ-analyse 3,28/1,55 

 

1.5 Beregningsprofil D-D 

Plassering av beregningsprofilet er vist på tegning nr. RIG-TEG-005.1 og tolket lagdeling for profilet er 

vist på tegning nr. -223. 

Profil D-D går fra skytebanen sør for Asphaugen og til bunnen av Rungstadvatnet og krysser veglinje 
16000, ca. PR.nr. 2100. Massene i området består i hovedsak av myr over leire og kvikkleire. 
Beregningsprofilet viser både lokalstabilitet for planlagt veg og for områdestabilitet ned mot 
Rungstadvatnet. Ved beregningene er det tatt utgangspunkt i at vegfyllingen er bygd opp av pukk. 

Udrenert skjærfasthet er vurdert ut i fra opptatte prøveserier i BP. 12,16, 21, 86 og 89, MC1-8, -10, 
11 og 17, samt SV-95. I tillegg er CPTU-sonderinger i BP. 16, 23 og 66 benyttet. Grunnvannstanden er 
vurdert ut i fra piezometer i BP. 16, 21 og 84. 
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Tabell 4  Sikkerhetsfaktor for kritisk skjærflate Profil D-D  

Tegning nr. Beregning Analyse Sikkerhetsfaktor γM for 
kritisk skjærflate 

416474-1-RIG-TEG-303.1 Profil D-D Permanenttilstanden ADP-analyse 1,86/4,39 

416474-1-RIG-TEG-303.2 Profil D-D Permanenttilstanden Aφ-analyse 2,76/8,41 

 

1.6 Beregningsprofil E-E 

Plassering av beregningsprofilet er vist på tegning nr. RIG-TEG-005.1 og tolket lagdeling for profilet er 

vist på tegning nr. -224. 

Profil E-E går fra dalføret i øst og krysser veglinje 16000, ca. PR.nr. 1910 og mot skytebanen sør for 
Asphaugen. Massene i området består i hovedsak av myr over leire og kvikkleire. Det er beregnet 
lokalstabilitet både før og etter tiltak. Ved beregningene er det tatt utgangspunkt i at vegfyllingen er 
bygd opp av pukk. 

Udrenert skjærfasthet er vurdert ut ifra opptatte prøveserier i BP. 78, 82 og 84. I tillegg er CPTU-
sonderinger i BP. 84 benyttet. Grunnvannstanden er vurdert ut ifra piezometer i BP. 84. 
 

Tabell 5  Sikkerhetsfaktor for kritisk skjærflate Profil E-E  

Tegning nr. Beregning Analyse Sikkerhetsfaktor γM for 
kritisk skjærflate 

416474-1-RIG-TEG-304.1 Profil E-E Før tiltak ADP-analyse 1,06 

416474-1-RIG-TEG-304.2 Profil E-E Før tiltak Aφ-analyse 4,00 

416474-1-RIG-TEG-304.3 Profil E-E Etter tiltak ADP-analyse 1,69 

 

1.7 Beregningsprofil F-F 

Plassering av beregningsprofilet er vist på tegning nr. RIG-TEG-005.1 og tolket lagdeling for profilet er 

vist på tegning nr. -225. 

Profil F-F går fra den bratte sideskråningen, krysser veglinje 16000, ca. PR.nr. 2010 og over 
skytebanen sør for Asphaugen sentrum. Massene i området består i hovedsak av myr over leire og 
kvikkleire. Det er beregnet lokalstabilitet både før og etter tiltak Ved beregningene er det tatt 
utgangspunkt i at vegfyllingen er bygd opp av pukk. 

Udrenert skjærfasthet er vurdert ut ifra opptatte prøveserier i BP. 86 og 89, samt MC1-10. I tillegg er 
Grunnvannstanden er vurdert ut ifra piezometer i BP. 84. 
 

Tabell 6  Sikkerhetsfaktor for kritisk skjærflate Profil F-F 

Tegning nr. Beregning Analyse Sikkerhetsfaktor γM for 
kritisk skjærflate 

416474-1-RIG-TEG-305.1 Profil F-F Før tiltak ADP-analyse 0,58 

416474-1-RIG-TEG-305.2 Profil F-F Før tiltak Aφ-analyse 2,20 

416474-1-RIG-TEG-305.3 Profil F-F Etter tiltak ADP-analyse 1,62 
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1.8 Beregningsprofil G-G 

Plassering av beregningsprofilet er vist på tegning nr. RIG-TEG-005.2 og tolket lagdeling for profilet er 

vist på tegning nr. -226. 

Profil G-G går fra lokalvegen ved Aspåsvegen, over planlagt veglinje 16000 og opp til Holbergs auto. 
Løsmassene i området består i hovedsak av sand, grus og morenemasser. E6 planlegges med ei 
løsmasseskjæring på begge sider av vegen, og planlegges her med en skjæringshøyde på opptil 13 m. 
Beregninger er utført både i anleggsfasen og i permanenttilstanden. Sikkerhetskravet for 
stabilitetsanalyser på effektivspenningsanalyse er γM = 1,25. Ved beregningene er det tatt 
utgangspunkt i at skråningene er utgravd med skråningshelning 1:2 og tilbakelagt med 
kvalitetsmasser, til eksempel sprengstein, med skråningshelning 1:1,5.  

Materialparametre er vurdert ut ifra opptatte prøveserier i BP. 122 og 124. Grunnvannstanden er 
vurdert ut ifra piezometer i BP. 122. 
 

Tabell 7  Sikkerhetsfaktor for kritisk skjærflate Profil G-G  

Tegning nr. Beregning Analyse Sikkerhetsfaktor γM for 
kritisk skjærflate 

416474-1-RIG-TEG-306.1 Profil G-G Anleggsfasen Aφ-analyse 1,25 

416474-1-RIG-TEG-306.2 Profil G-G Permanenttilstanden Aφ-analyse 1,26 

 

1.9 Beregningsprofil H-H 

Plassering av beregningsprofilet er vist på tegning nr. RIG-TEG-005.2 og tolket lagdeling for profilet er 

vist på tegning nr. -227. 

Profil H-H går fra bergskråningen i øst, over Aspåsvegen og planlagt veglinje 16000, og mot 

eksisterende E6. Løsmassene består i hovedsak av sand og grus over morenemateriale. Det er 

påtruffet en lokal lomme med kvikkleire/sprøbruddmateriale like nord for Holbergs auto. E6 

planlegges med ei løsmasseskjæring på begge sider av vegen, og planlegges med en skjæringshøyde 

på opptil 9 m.  

Udrenert skjærfasthet er vurdert ut ifra opptatte prøveserier i BP. 108. Grunnvannstanden er vurdert 
i fra piezometer i BP. 112 og BP. 127. 

 

Tabell 8  Sikkerhetsfaktor for kritisk skjærflate Profil H-H 

Tegning nr. Beregning Analyse Sikkerhetsfaktor γM for 
kritisk skjærflate 

416474-1-RIG-TEG-307.1 Profil H-H Før tiltak ADP-analyse 1,06 

416474-1-RIG-TEG-307.2 Profil H-H Før tiltak Aφ-analyse 0,89 

416474-1-RIG-TEG-307.3 Profil H-H Etter tiltak ADP-analyse 1,62 

416474-1-RIG-TEG-307.4 Profil H-H Etter tiltak Aφ-analyse 1,26 
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1.10 Beregningsprofil I-I 

Plassering av beregningsprofilet er vist på tegning nr. RIG-TEG-005.2 og tolket lagdeling for profilet er 

vist på tegning nr. -228. 

Profil I-I går fra bergskråningen i øst, over eksisterende E6, og ut til det flate området sørvest for 

avkjøring til Fv.17. Ny E6 og lokalveg opp til Asphaugen planlegges på ei fylling med fyllingshøyde 

inntil 6 m. Løsmassene i området består av torv- og myrmasser over leire. Her er det også påvist 

kvikkleire/sprøbruddmateriale.  

Udrenert skjærfasthet er vurdert ut ifra opptatte prøveserier i BP. 33 og 34, samt MC1-25. 
Grunnvannstanden er vurdert i fra piezometer i BP. 33. 

 

Tabell 9  Sikkerhetsfaktor for kritisk skjærflate Profil I-I 

Tegning nr. Beregning Analyse Sikkerhetsfaktor γM for 
kritisk skjærflate 

416474-1-RIG-TEG-308.1 Profil I-I Før tiltak ADP-analyse 0,85 

416474-1-RIG-TEG-308.2 Profil I-I Før tiltak Aφ-analyse 2,29 

416474-1-RIG-TEG-308.3 Profil I-I Etter tiltak ADP-analyse 1,61 

 

1.11 Beregningsprofil J-J 

Plassering av beregningsprofilet er vist på tegning nr. RIG-TEG-005.2 og tolket lagdeling for profilet er 

vist på tegning nr. -229. 

Profil J-J går fra FV.17, over planlagt lokalveg til Asphaugen, og ut til det flate området sørvest for 

avkjøring til Fv.17. Lokalveg planlegges på ei fylling med fyllingshøyde inntil 3 m. Løsmassene i 

området består av torv- og myrmasser over leire. Det er påvist kvikkleire/sprøbruddmateriale i 

området.  

Udrenert skjærfasthet er vurdert ut ifra opptatte prøveserier i BP. 33 og 34, samt MC1-25 og SV1-
PR2. Grunnvannstanden er vurdert i fra piezometer i BP. 33. 

 

Tabell 10  Sikkerhetsfaktor for kritisk skjærflate Profil J-J 

Tegning nr. Beregning Analyse Sikkerhetsfaktor γM for 
kritisk skjærflate 

416474-1-RIG-TEG-309.1 Profil J-J Permanenttilstanden ADP-analyse 1,76 

416474-1-RIG-TEG-309.2 Profil J-J Permanenttilstanden Aφ-analyse 3,12 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg E 

 

Sammenstilling av ødometerforsøk 

 

(1 side) 



BP. nr. Dybde leire Dybde myr Terrengkote Jordart wi wL wP IP Leirinnhold r Forsøk sv0' sc' OCR POP=Dsc' Terrengkote Valgt POP GV s0 u0 rs n Sr e0

[-] [m] [m] [moh] [-] [%] [%] [%] [%] [%] [g/cm3] [-] [kPa] [kPa] [-] [kPa] [moh] [m] [kN/m2] [kN/m2] [g/cm3] [%] [-]
2 6,3 0 80,4 Leire 30,6 27,0 18,0 9,0 1,98 CRS 74,4 100,0 1,3 26 83 1,5 122,4 48 2,75 44,87 103,4 0,814
9 4,4 7 90,2 Kvikkleire 31,6 22,0 19,0 3,0 43 1,92 CRS 65,2 110,0 1,7 45 95 10 0,5 174,2 109 2,75 46,95 98,2 0,885
9 10,7 7 90,2 Kvikkleire 25,2 22,0 19,0 3,0 17 2,05 CRS 134,5 120,0 0,9 -15 89 10 0,5 306,5 172 2,75 40,46 102,0 0,680

12 0,45 7 89,4 Leire 46,6 37,0 22,0 15,0 44 1,82 CRS 24,9 40,0 1,6 15 91 0 99,4 74,5 2,75 54,86 105,5 1,215
16 0,4 7 91 Kvikkleire 40,0 32,0 20,0 12,0 39 1,86 CRS 29,6 30,0 1,0 0 91 5 0,5 98,6 69 2,75 51,69 102,8 1,070
33 2,75 2,5 81,4 Leire enk sand-/gruskorn 46,9 42,0 20,0 22,0 1,82 CRS 34,2 40,0 1,2 6 82 0,5 81,7 47,5 2,75 54,94 105,7 1,219
61 7,05 0,5 67 Leire m/enk. tynne siltlag 28,5 32,0 17,0 15,0 1,94 CRS 85,2 140,0 1,6 55 72 2 140,7 55,5 2,75 45,10 95,4 0,821
72 2,4 4 92,2 Leire, enk små gruskorn og skjellrester 37,8 37,0 19,0 18,0 36 1,88 CRS 37,5 30,0 0,8 -7 91 0,5 96,5 59 2,75 50,39 102,3 1,016
74 9,85 0,5 91,8 Leire, siltig 24,9 22,0 18,0 4,0 18 2,03 CRS 109,2 100,0 0,9 -9 91 20 1 202,7 93,5 2,75 40,88 98,9 0,691
78 4,3 1 91,1 Leire, homogen 35,0 30,0 18,0 12,0 30 1,89 CRS 44,8 40,0 0,9 -5 91 10 0,5 92,8 48 2,75 49,11 99,9 0,965
82 4,4 1 92,1 Leire, homogen 37,3 28,0 14,0 14,0 1,91 CRS 46,5 60,0 1,3 14 93 0,5 95,5 49 2,75 49,41 105,0 0,977
84 3,3 2 92,4 Leire, homogen 33,7 34,0 18,0 16,0 1,92 CRS 35,3 70,0 2,0 35 96 25 0 88,3 53 2,75 47,78 101,3 0,915
89 1,35 4 94,3 Leire, homogen 39,2 28,0 17,0 11,0 1,86 CRS 33,3 20,0 0,6 -13 93 1 76,8 43,5 2,75 51,42 101,9 1,058

wi Vanninnhold
wL Flytegrense
wP Utrullingsgrense
IP Plastisitetsindeks, IP=wL-wP

r Densistet
rs Korndensistet
sv0' In-situ effektiv vertikalspenning
sc' Prekonsolideringsspenning
OCR Overkonsolideringsgrad, OCR=sc'/sv0'
POP Pre Overburden Pressure (Eng.), POP= sc'-sv0'

Estimert tidligere terrengnivå



 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg F 

 

Sammenstilling av treaksialforsøk 

 

(1 side) 



BP. nr. Dybde Dybde myr Jordart wi wL wP IP Leirinnhold ρ Forsøk σv0' σac' σrc' K0' εvol ∆e/e0 OCR GV σv0 u0 σc' ∆e ρs n Sr e0 cuC cuE cufk curfc St

[-] [m] [-] [%] [%] [%] [%] [%] [g/cm
3
] [-] [kPa] [kPa] [kPa] [-] [%] [-] [-] Volumtøyning Poretallsendring [m] [kN/m

2
] [kN/m

2
] [kN/m

2
] [-] [g/cm

3
] [%] [-] [kN/m

2
] [kN/m

2
] [kN/m

2
] [kN/m

2
] [-]

2 7,45 0 Leire enk sandlag 30,6 27,0 18,0 9,0 1,97 CAUa 84,5 130,8 124,1 0,95 5,59 0,124 1,30 Forstyrret kvalitet Dårlig kvalitet 1,5 144,0 59,5 110,1 0,102 2,75 45,15 103,2 0,823 34 17 3,5 4,9

9 11,3 7 Kvikkleire 31,6 22,0 19,0 3,0 43,0 1,92 CAUa 59,3 104,2 103,3 0,99 7,01 0,152 1,76 Forstyrret kvalitet Meget dårlig kvalitet 0,0 172,3 113,0 104,1 0,132 2,75 46,95 98,2 0,885 32 14 0,5 28,0

9 11,5 7 Kvikkleire 29,5 22,0 19,0 3,0 43,0 1,92 CAUa 61,1 91,4 90,5 0,99 6,68 0,145 1,73 Forstyrret kvalitet Meget dårlig kvalitet 0,0 176,1 115,0 105,9 0,124 2,75 46,09 94,9 0,855 27 12 0,3 40,0

9 17,4 7 Kvikkleire 25,2 22,0 19,0 3,0 17,0 2,05 CAUa 126,5 134,6 133,7 0,99 4,44 0,106 0,89 Forstyrret kvalitet Dårlig kvalitet 0,0 300,5 174,0 112,0 0,075 2,75 40,46 102,0 0,680 43 14 0,2 70,0

12 7,3 7 Leire 46,6 37,0 22,0 15,0 44,0 1,79 CAUa 23,6 77,4 76,5 0,99 14,41 0,259 1,64 Forstyrret kvalitet Meget dårlig kvalitet 0,0 96,6 73,0 38,7 0,325 2,75 55,60 102,3 1,252 20 9 0,7 12,9

21 7,55 7 Leire, siltig , sandig 41,5 36,0 22,0 14,0 24,0 1,82 CAUa 30,7 87,7 86,3 0,98 9,87 0,185 1,19 Forstyrret kvalitet Meget dårlig kvalitet 0,5 101,2 70,5 36,4 0,211 2,75 53,23 100,3 1,138 22 8 1 8,0

66 6,35 3 Leire enk tynne siltlag 35,8 35,0 18,0 17,0 1,92 CAUa -11,3 56,6 54,3 0,96 6,50 0,134 1,00 Forstyrret kvalitet Dårlig kvalitet -5,0 102,2 113,5 -11,3 0,126 2,75 48,59 104,2 0,945 16,5 11 2 5,5

69 7,35 3 Leire enk tynne siltlag 29,6 26,0 16,0 10,0 1,97 CAUa -15,3 77,7 75,4 0,97 6,74 0,151 1,00 Forstyrret kvalitet Meget dårlig kvalitet -6,5 123,2 138,5 -15,3 0,122 2,75 44,73 100,6 0,809 16,8 7,5 0,8 9,4

69 9,4 3 Leire enk tynne siltlag 30,0 29,0 17,0 12,0 2,00 CAUa 5,7 89,3 84,7 0,95 7,06 0,160 1,00 Forstyrret kvalitet Meget dårlig kvalitet -6,5 164,7 159,0 5,7 0,126 2,75 44,06 104,8 0,788 25,3 7 0,8 8,8

72 6,5 4 Leire, enk små gruskorn og skjellrester 37,8 37,0 19,0 18,0 36,0 1,88 CAUa 38,3 52,9 42,4 0,80 6,41 0,127 0,81 Forstyrret kvalitet Dårlig kvalitet 0,5 98,3 60,0 30,8 0,129 2,75 50,39 102,3 1,016 16,5 8 1 8,0

74 7,45 0,5 Leire, homogen 24,9 22,0 18,0 4,0 18,0 2,03 CAUa 75,4 76,9 54,1 0,70 2,09 0,051 0,88 Perfekt kvalitet God kvalitet 0,5 144,9 69,5 66,2 0,035 2,75 40,88 98,9 0,691 26,6 23 1,9 12,1

78 5,65 1 Leire, homogen 35,0 30,0 18,0 12,0 1,89 CAUa 47,8 50,6 37,4 0,74 2,29 0,047 0,90 Perfekt kvalitet God kvalitet 0,5 99,3 51,5 43,0 0,045 2,75 49,11 99,9 0,965 16,7 12 0,8 15,0

84 5,3 2 Leire, homogen 34,4 34,0 18,0 16,0 1,92 CAUa 40,3 50,5 38,0 0,75 3,16 0,066 1,86 Akseptabel kvalitet God kvalitet 0,5 88,3 48,0 75,0 0,061 2,75 48,06 102,3 0,925 13,8 12 1,6 7,5

wi Vanninnhold BEDØMMELSE AV PRØVEKVALITET  - volumtøyning (Andresen & Strandvik, 1979)

wL Flytegrense

wP Utrullingsgrense OCR Dybde Akseptabel kvalitet Forstyrret kvalitet

IP Plastisitetsindeks, IP=wL-wP σσσσc'/σσσσvo' z < εεεεvol < εεεεvol >

ρ Densitet [-] [m] [%] [%]

σv0' In-situ effektiv vertikalspenning 1,0 - 1,2 0 - 10 3,00 - 5,00 5,00

σac' Aksiell konsolideringsspenning 1,2 - 1,5 0 - 10 2,00 - 4,00 4,00

σrc' Radiell konsolideringsspenning 1,5 - 2,0 0 - 10 1,50 - 3,50 3,50

K0' Effektiv hviletrykkskoeffisient 2,0 - 3,0 0 - 10 1,00 - 3,00 3,00

εvol Volumtøyning ved konsolidering 3,0 - 8,0 0 - 10 0,50 - 1,00 1,00

e0 Poretall

∆e Endring i poretall ved konsolidering, ∆e=evol(1+e0) hvor det er antatt ρs=2.75 g/cm
3

ρs Korndensitet

σc' Prekonsolideringsspenning BEDØMMELSE AV PRØVEKVALITET  - poretallsendring ∆∆∆∆e (Lunne m.fl. 1996)

OCR Overkonsolideringsgrad, OCR=σc'/σv0'

u0 Poretrykk OCR God kvalitet Dårlig kvalitet Meget dårlig kvalitet

Sr Metningsgrad σσσσc'/σσσσvo' < ∆∆∆∆e/eo < < ∆∆∆∆e/eo < ∆∆∆∆e/eo >

cuC Udrenert aktiv skjærfasthet [-] [-] [-] [-]

cuE Udrenert passiv skjærfasthet 1 - 2 0,04 - 0,07 0,07 - 0,14 0,14

cufc Udrenert skjærfasthet, konusforsøk 2 - 4 0,03 - 0,05 0,05 - 0,10 0,10

curfc Omrørt skjærfasthet

St Sensitivitet, St=cufc/curfc

Treaks-brudd Konus

0,03

Prøvekvalitet

Perfekt kvalitet

εεεεvol <

[%]

3,00

2,00

1,50

1,00

0,50

Meget god kvalitet

∆∆∆∆e/eo <

[-]

0,04



 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg G 

 

Tolkede ødometerforsøk 

Ødometerforsøk utført av Statens vegvesen 

 

(4 sider) 











 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg H 

 

Tolkede treaksialforsøk 

Treaksialforsøk utført av Statens vegvesen 

 

(2 sider) 






